UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /BC-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày          tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO

Giải trình, tiếp thu ý kiến của các đơn vị, địa phương đối với

hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức thu, đơn vị tính

phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020; Luật Phí và lệ phí ngày 25/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí; Nghị định

số 27/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Chính phủ quy định phí bảo vệ

môi trường đối với khai thác khoáng sản;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Công văn: Số 3386/UBND-TH

ngày 02/6/2023, số 3781/UBND-TH ngày 16/6/2023 về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 27/2023/NĐ-CP ngày 31/5/2023 của Chính phủ quy định phí bảo vệ

môi trường đối với khai thác khoáng sản; số 5548/UBND-TH ngày 23/8/2023 về

việc chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thứ 15 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa X, Sở Tài chính đã xây dựng xong hồ sơ dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh Quy định mức thu, đơn vị tính phí bảo vệ môi trường đối với khai

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (dự thảo Nghị quyết); thực hiện đăng

tải dự thảo Nghị quyết trên cổng thông tin điện tử của tỉnh và Sở Tài chính để lấy

ý kiến góp ý rộng rãi của các cơ quan, đơn vị có liên quan; đồng thời, lấy ý kiến

góp ý bằng văn bản của các Sở, ngành, địa phương để thống nhất nội dung dự

thảo Nghị quyết.

Trên cơ sở ý kiến góp ý bằng văn bản của các cơ quan, đơn vị, địa phương;

sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính báo cáo giải trình, tiếp thu theo Biểu đính kèm.

(Có bản chụp ý kiến của các đơn vị, địa phương gửi kèm)

Với nội dung trên, Sở Tài chính báo cáo để UBND tỉnh gửi HĐND tỉnh kèm

theo hồ sơ dự thảo Nghị quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCHCSN (B.Ngọc).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Hiền

		2023-09-20T15:42:47+0700

		2023-09-20T15:51:18+0700

		2023-09-20T15:51:18+0700

		2023-09-20T15:51:18+0700